Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023081600207

207

Nº 156, quarta-feira, 16 de agosto de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PSES SERVIÇOS EDUCACIONAIS LTDA
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

O Centro Universitário Anhanguera de Fortaleza (4037) mantida pela PSES
Serviços Educacionais Ltda sob CNPJ 01.224.108/0001-20, para fins do disposto no art. 21
da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de 2018, informa que foram registrados 240
(Duzentos e Quarenta) diplomas no período de 01/08/2022 a 30/06/2023, nos seguintes
livros de registro e sequências numéricas: livro 38 - registro SRD_921-1038 a SRD_921-
1052; livro 39 - registros SRD_921-1053 a SRD_921-1076; livro 40 - registros SRD_921-1077
a SRD_921-1083; livro 41 - registros SRD_921-1084 a SRD_921-1150; livro 42 - registros
SRD_921-1151 a SRD_921-1165; livro 43 - registros SRD_921-1166 a SRD_921-1200; livro
44 - registros SRD_921-1201 a SRD_921-1210; livro 45 - registros SRD_921-1211 a
SRD_921-1224; livro 46 - registros SRD_921-1225 a SRD_921-1261; livro 47 - registros
SRD_921-1262 a SRD_921-1268; livro 48 - registros SRD_921-1269 a SRD_921-1297. A
relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias, no endereço
www.anhanguera.com

Fortaleza - CE, 10 de julho de 2023
ISADORA FERREIRA COSTA FARIA

Representante Legal

SERVIÇO DE APOIO AS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO
ESTADO DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2023

O SEBRAE/TO, através de sua Comissão Permanente de Licitação, torna público,
que, na Sede do SEBRAE/TO na Quadra 102 Norte, Av. LO-4 nº 01 Conj. 02, Palmas - T O,
realizará Licitação, com base no Regulamento de Licitações e Contratos do Sistema SEBRAE,
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N.º 020/2023- Tipo: MENOR VALOR POR LOTE -
EXCLUSIVA PARA MEI, ME E EPP - Dia: 24/08/2023, Horário: 14h30min - Objeto:
Contratação de empresa para prestação de serviço de locação, montagem e desmontagem
de Estruturas Temporárias e demais serviços que se fizerem necessários para a promoção
do I EMPREENDE PORTO, a realizar-se de 01 a 02 de setembro de 2023 na cidade de Porto
Nacional/TO. Edital disponível no Portal https://www.scf3.sebrae.com.br/portalcf.

Palmas/TO, 15 de agosto de 2023.
LUDMILA SANTANA BARBOSA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2023

O SEBRAE/TO, através de sua Comissão Permanente de Licitação, torna público,
que, na Sede do SEBRAE/TO na Quadra 102 Norte, Av. LO-4 nº 01 Conj. 02, Palmas - T O,
realizará Licitação, com base no Regulamento de Licitações e Contratos do Sistema SEBRAE,
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N.º 022/2023- Tipo: MENOR VALOR - EXCLUSIVA PARA
MEI, ME E EPP - Dia: 24/08/2023, Horário: 16h15min - Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de locação, montagem e desmontagem de estruturas
temporárias e demais itens para a realização da Feira de Oportunidades em Colinas do
Tocantins/TO, durante a EXPOCOLINAS, em Colinas do Tocantins/TO no período de 01/09 a
10/09/2023. Edital disponível no Portal https://www.scf3.sebrae.com.br/portalcf.

Palmas/TO, 15 de agosto de 2023.
LUDMILA SANTANA BARBOSA

Pregoeira

SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DE SÃO
P AU LO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2023

Processo 834/2023 - OC 811000801002023OC00051
O Pregoeiro e a Comissão Permanente de Licitação do SEBRAE-SP tornam

público que se encontra aberta a licitação supra, destinada a contratação de empresa
especializada em serviços técnicos para a realização, condução e implantação de atividade
de aventura, simulada por uma parede de escalada no estande Mais Turismo na Feira do
Empreendedor 2023 do Sebrae-SP, cujas especificações constam do termo de referência. A
abertura está marcada para o dia 30/08/2023 às 09:00 horas. O Edital da presente licitação
encontra-se disponível no portal do SEBRAE-SP (www.scf3.sebrae.com.br/portalcf).

Em, 15 de agosto de 2023
ROBSON KALLAI

EDITAIS DE 15 DE AGOSTO DE 2023
PROCESSOS SELETIVOS

Divulgação das vagas
O SEBRAE-SP, por meio da sua Unidade Gestão de Pessoas, torna público

que estão abertas as inscrições para os processos de seleção pública, conforme
segue:

047/2023 - ER Araraquara - Analista de Negócio Sênior -1 vaga - Inscrição
de 16/08/2023 à 28/08/2023.

048/2023 - Unidade de Marketing e Comunicação - Analista de Comunicação
Pleno-1 vaga - Inscrição de 16/08/2023 à 28/08/2023.

049/2023 - Unidade de Marketing e Comunicação - Analista de Conteúdo
Digital-1 vaga - Inscrição de 16/08/2023 à 28/08/2023.

A27/2023 - Aprendiz - Escritório Regional Sudoeste Paulista - 1 vaga -
Inscrição de 21/08/2023 a 28/08/2023.

28/2023 - Aprendiz - Sede - Unidade Atendimento ao Cliente - 1 vaga -
Inscrição de 21/08/2023 a 28/08/2023.

As inscrições e demais detalhes sobre as vagas podem ser obtidas através
do site www.sebraesp.com.br na área Trabalhe conosco.

ADRIANA DIAS RABELO DE OLIVEIRA E ALMEIDA
Coordenadora de Atração e Desenvolvimento de Pessoas

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL
ADMINISTRAÇÃO NACIONAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2023

Objeto: Contratação de serviço de manutenção preventiva e corretiva da
plataforma elevatória articulada. Início da Sessão de Disputa: dia 30.08.2023, às 15h, no
site www.licitacoes-e.com.br, sob o número de consulta 998395. Os interessados deverão
credenciar-se no provedor do sistema "Licitações-e", na página eletrônica do Banco do
Brasil S/A. Todos os documentos também ficarão disponíveis no site
https://transparencia.senac.br/#/dn/licitacoes ou poderão ser retirados na Sede do Senac,
situada na Av. Ayrton Senna, 5.555 - Jacarepaguá - Rio de Janeiro - RJ - CEP 22775-004.

COSME OLIVEIRA
Gerente de Aquisição

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL
DEPARTAMENTO REGIONAL DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 246/2023

O Departamento Regional de São Paulo do Serviço Nacional de Aprendizagem
Industrial (SENAI-SP) comunica a abertura da licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 246/2023.
Objeto: Aquisição de célula robótica para economia circular. Retirada do edital: a partir de
16 de agosto de 2023, através do portal www.sp.senai.br (opção LICITAÇÕES). Sessão de
disputa de preços (lances): 28 de agosto de 2023 às 9h30, exclusivamente pela internet, no
endereço www.licitacoes-e.com.br.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

DEPARTAMENTO REGIONAL DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SESI SENAI Nº 158/2023

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de escritório, conforme
demanda, em atendimento às necessidades das unidades do SESI e do SENAI. Data de
abertura: 25/08/2023 às 10h00min. Retirada do edital: http://portaldecompras.firjan.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE
EDITAL

PROCESSO SELETIVO

O serviço nacional de aprendizagem do transporte, torna público a abertura de
processo seletivo para atuação em Dourados/MS e para formação de cadastro reserva
nacional do seguinte cargo: 1521/23 Porteiro (a). Para mais informações, acesse o
endereço eletrônico: http://www.sestsenat.org.br/trabalhe-conosco, durante o período de
inscrições, que será de 16/08 a 23/08/2023. O processo seletivo terá as seguintes etapas:
avaliação de conhecimentos específicos, avaliação documental e entrevista.

SUELY ARAUJO DA SILVA
Gerente

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SESC EM MINAS N° 182/2023

O Sesc em Minas comunica aos interessados que promoverá licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SESC EM MINAS N° 0000182-23, cujo objeto é o Registro
de Preço de Kits de uniformes esportivos para a competição Copa do Comércio Sesc,
conforme consta no Edital e seus Anexos. O prazo para entrega da proposta é,
impreterivelmente, ATÉ ÀS 09H00 DO DIA 04/09/2023 no endereço eletrônico
www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus Anexos ficarão disponíveis no site
www.sescmg.com.br e, também, no site do ComprasNet - SIASG -
www.comprasnet.gov.br.

Comissão Permanente de Licitação do Sesc em Minas.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SESC EM MINAS N° 164/2023

O Sesc em Minas comunica aos interessados que promoverá licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SESC EM MINAS N° 000164-23, cujo objeto é ao Registro
de preço para contratação do serviço de poda e supressão de espécimes arbóreos nas
unidades do Sesc em Minas, conforme consta no Edital e seus Anexos. O prazo para
entrega da proposta é, impreterivelmente, ATÉ ÀS 09H00 DO DIA 04/09/2023 no endereço
eletrônico www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus Anexos ficarão disponíveis no site
www.sescmg.com.br e, também, no site do ComprasNet - SIASG -
www.comprasnet.gov.br.

Comissão Permanente de Licitação do Sesc em Minas.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SESC EM MINAS N° 179/2023

O Sesc em Minas comunica aos interessados que promoverá licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SESC EM MINAS N° 000179-23, cujo objeto é a
Contratação de empesa especializada na prestação de serviços continuados de coleta,
transporte e destinação final de resíduos gerados para o Sesc Venda Nova, conforme
consta no Edital e seus Anexos. O prazo para entrega da proposta é,
impreterivelmente, ATÉ ÀS 09H00 DO DIA 31/08/2023 no endereço eletrônico
www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus Anexos ficarão disponíveis no site
www.sescmg.com.br e, também, no site do ComprasNet - SIASG -
www.comprasnet.gov.br.

Comissão Permanente de Licitação do Sesc em Minas.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
jakelynealves
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-08-16T00:13:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial